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De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 25/11/2025 as 09:00:24

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 1097/2025 — SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos
a Indicagao n° 709/2025, de autoria do ilustre vereador, Marcos Ribeiro (PSD), em resposta, vimos encaminhar

o Oficio n°® 2.158/2025-GP/PMC , anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_2_158_2025_GP.pdf
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Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n°® 2.158/2025-GP/PMC Caceres - MT, 17 de novembro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Céceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 24.159/2025.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 1097/2025 — SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagao n°® 709/2025, de autoria do ilustre
vereador, Marcos Ribeiro (PSD), que solicita ao Executivo Municipal, a implantacao
de sinaliza¢do (horizontal e vertical), com placas e pinturas, enfrente a Secretaria
Municipal de Satde de Céaceres-MT.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia, as informagdes
prestadas em 13/11/2025, pela Secretaria Municipal de Fazenda, anexo.

Colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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_“ Caceres

Governo Municipal

De: Richard Rodrigues da Silva Setor: SMFAZ-CGS - Coordenadoria Geral Sefaz

Despacho: 3- 24.159/2025

Para: GAB - Gabinete da Prefeita AC: Edson Flavio Santos

Assunto: Indicagao

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, ../

Caceres/MT, 13 de Novembro de 2025

Senhor Redator, segue resposta ao nobre Vereador:

Richard Rodrigues da Silva

Excelentissimo Senhor Vereador Marcos Ribeiro, a Secretaria
Municipal de Fazenda acusa o recebimento da Indicagao n°
709/2025, que versa sobre a implantacdo de sinalizagao
horizontal e vertical, com placas e pinturas, em frente a
Secretaria Municipal de Saude. A preocupacdo manifestada por
Vossa Exceléncia quanto a necessidade de facilitar a travessia
de pedestres no local, considerando o intenso fluxo de veiculos
e o grande numero de pessoas que frequentam diariamente a
unidade, demonstra legitimo zelo pelo interesse publico e pela
seguranga da populagao, especialmente idosos e gestantes.

A demanda sera encaminhada a Coordenagdo Executiva de
Transito, 6rgdo vinculado a esta Secretaria, onde recebera a
devida atengdo para analise em conformidade com as normas
de transito e o Plano de Mobilidade Urbana de Caceres. A
eventual implementacao observara a disponibilidade financeira e
orcamentaria para aquisicdo de materiais necessarios, visando
assegurar a seguranga dos pedestres, a adequada sinalizagéo
viaria e a protegdo dos usuarios dos servicos de saude
municipal.

Cumprida a devida comunicagao, esta Secretaria permanece a
inteira disposicdo de Vossa Exceléncia para os esclarecimentos
que se fizerem necessarios, renovando protestos de elevada
estima e distinta consideracgéo.

Coordenador Geral da Secretaria de Fazenda de Caceres/MT
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Protocolo 1- 1.852/2025

De: Raquel C. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 25/11/2025 as 11:09:48

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Prezados,

Encaminho resposta ao Oficio n°® 1097/2025 — SL/CMC , o qual essa Casa encaminha copia a Indicagao n°® 709/2025 de autoria do
vereador Marcos Ribeiro (PSD, para conhecimento e deliberacdes.

Respeitosamente,

Raquel da Silva Oliveira da Costa
Auxiliar de servigos gerais
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